gestió  dels  residus  sòlids  urbans  i  protecció  contra  la  contaminació  acústica,
lumínica i  atmosfèrica en les zones urbanes”.  Aquesta competència es correspon
amb serveis de caràcter obligatori segons l’article 26.1 de la mateixa LRBRL. 

6.  Pressupost
base  de
licitació,  IVA  no
inclòs

58.125,00€ (cinquanta-vuit mil cent vint-i-cinc euros)

7.  Percentatge
d'IVA aplicable

10% (5.812,50€)

8.  Pressupost
base  de
licitació,  IVA
inclòs

63.937,50€ (seixanta-tres mil nou-cents trenta-set euros amb cinquanta cèntims)

9.  Aplicacions
pressupostàries

431 1623 2279902 denominació “Tractament resta de residus urbans”

L’execució d’aquest contracte s’iniciarà a l’exercici de 2026. La seva adjudicació resta

sotmesa a la condició suspensiva de l’efectiva consolidació dels recursos que han de

[...]

s’acreditarà mitjançant el  volum anual  de negocis referit  al  millor  dels  tres últims
exercicis anteriors a la data de presentació de les proposicions o en funció de les
dates de constitució o d’inici d’activitats de l’empresa, que ha de tenir un valor igual o
superior a 108.500,00€ (cent vuit mil cinc-cents euros).

El  compliment  d’aquest  requisit  s’acreditarà  mitjançant  la  inscripció  al  Registre
Electrònic  d’Empreses  Licitadores  a  Catalunya  (RELI)  o  al  Registre  Oficial  de
Licitadors i  Empreses Classificades (ROLECE) o, si  no fos possible, mitjançant les

[...]

mitjançant la comunicació prèvia i per escrit a l’ajuntament i de conformitat amb els
requisits assenyalats a l’article 215 LCSP 

33.
Assegurances

El contractista s’obliga a disposar d’una pòlissa d’assegurança de responsabilitat civil
per  un  import  igual  o  superior  a  162.750,00€  (cent  seixanta-dos  mil  set-cents
cinquanta euros), per tal de cobrir els riscos propis i  de terceres persones que es
puguin produir en l’exercici de la seva activitat

34.  Lloc  de
prestació  de
l'objecte  del
contracte

Les prestacions es realitzaran a les dependències del contractista

35.